ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

86.05.2016 г . № 272-рп
Челябинск

О составе межведомственного
Координационного совета по
формированию здорового образа жизни
и признании утратившими силу
некоторых распоряжений Правительства
Челябинской области

1. Утвердить прилагаемый состав межведомственного
Координационного совета по формированию здорового образа жизни.

2. Признать утратившими силу:
абзац второй пункта 2 распоряжения Правительства Челябинской

области от 04.03.2014 г. № 70-рп «О межведомственном Координационном
совете по формированию здорового образа жизни»;

распоряжение Правительства Челябинской области от 14.11.2014 г.
№ 705-рп «О внесении изменений в распоряжение Правительства Челябинской
области от 04.03.2014 г. № 70-рп»;

распоряжение Правительства Челябинской области от 25.02.2015 г.
№ 72-рп «О внесении изменений в распоряжение Правительства Челябинской
области от 04.03.2014 г. № 70-рп».

3. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности председателя
Правительства Челябинской области Е.В. Редин

УТВЕРЖДЕН
распоряжением Правительства

Челябинской области
о т 26.05. 2016 г. № 272-рп

Редин Е.В.

Кремлев C.J1.

Агеева О.В.

Бетехтин А.В.
Ботов В.В.

Состав
межведомственного Координационного совета

по формированию здорового образа жизни

- первый заместитель Губернатора Челябинской
области, председатель Координационного совета

- Министр здравоохранения Челябинской области,
заместитель председателя Координационного совета

- главный врач Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Челябинский
областной центр медицинской профилактики»
(по согласованию)

- Министр культуры Челябинской области
по

Волчегорский И.А.

Ефремов В.М.

Журавлев А.Л.

Землянская JI.A.

Изаровский Б.В.

Комиссаров М.Ю.

охране
управления
Российской

области

бюджетного
высшего

заместитель начальника полиции
общественного порядка Главного
Министерства внутренних дел
Федерации по Челябинской
(по согласованию)
ректор Государственного
образовательного учреждения
профессионального образования «Южно-Уральский
государственный медицинский университет»
Министерства здравоохранения Российской
Федерации (по согласованию)
заместитель руководителя Управления Федеральной
службы по надзору в сфере защиты прав
потребителей и благополучия человека по
Челябинской области (по согласованию)
заместитель председателя Законодательного
Собрания Челябинской области, председатель
комитета по социальной политике (по согласованию)
руководитель Управления Федеральной службы по
надзору в сфере здравоохранения по Челябинской
области (по согласованию)
главный врач Государственного бюджетного
учреждения здравоохранения «Челябинская
областная клиническая наркологическая больница»
(по согласованию)
председатель областного Совета Челябинской

региональной общественной организации «Центр
волонтерских объединений Челябинской области»
(по согласованию)
Министр образования и науки Челябинской области
заместитель начальника Управления пресс-службы и
информации Правительства Челябинской области
Министр социальных отношений Челябинской
области
Министр физической культуры и спорта
Челябинской области
главный специалист отдела профилактики
заболеваний и формирования здорового образа
жизни управления организации медицинской
помощи взрослому населению Министерства
здравоохранения Челябинской области
заместитель Министра здравоохранения
Челябинской области
председатель Общественной палаты Челябинской
области (по согласованию)
эксперт, пресс-секретарь Челябинской региональной
общественной организации «Союз промышленников
и предпринимателей» (по согласованию)
начальник отдела профилактики заболеваний и
формирования здорового образа жизни управления
организации медицинской помощи взрослому
населению Министерства здравоохранения
Челябинской области
директор Государственного предприятия
Челябинской области «Областное телевидение»
(по согласованию)